Постановление

о назначении административного наказания

дата

          адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении

фио, родившегося дата в адрес адрес, холостого, со средним общим образованием, проживающего по адресу: адрес, адрес,

установил:

согласно протокола об административном правонарушении серии 61 АГ

№ 274893 от дата фио в время дата на 17 км. + 400 м. адрес управлял автотранспортным средством

марка автомобиля с государственным регистрационным знаком АК 0534 ВО, находясь

в состоянии опьянения и не имея права управления транспортными средствами, то есть совершил правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ.

В судебном заседании фио, вину в совершении административного правонарушения признал полностью. В содеянном раскаивается, просит строго его

не наказывать.

Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что вина фио полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных

по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении

№ 61 АГ телефон от дата составленным уполномоченным лицом

в соответствии с требованиями КоАП РФ; актом медицинского освидетельствования

на состояние опьянения № 309 от дата, определением о возбуждении административного дела и проведении административного расследования от дата, протоколом № 61 АК телефон о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от дата и письменными объяснениями фио содержащимися в протоколе об административном правонарушении.

Таким образом, факт умышленного совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.8 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения

и не имеющим права управления транспортными средствами, следует признать установленным.

В соответствии с п. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает повышенную степень общественной опасности совершенного правонарушения, так как объектом данного противоправного деяния является безопасность дорожного движения.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность правонарушителя предусмотренного ст. 4.2 КоАП РФ, суд учитывает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест,

в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, фио не относится.

Таким образом, фио следует назначить наказание в виде административного ареста в пределах срока, предусмотренного санкцией ч. 3

ст. 12.8 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.8 КоАП Российской Федерации,

постановил:

фио, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3

ст. 12.8 КоАП РФ на основании которой назначить ему административное наказание

в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.

Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.

Срок наказания исчислять с момента оглашения постановления: с дата

дата с время.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья:

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев